Paulum in Vilja Parifienfi fituati, in Regio Solio fedente, Cot.Ti-

AlTiftentibus eidem Domino Regi tunc ibidem Tribus Statibus tenui B.

Regni fui (videlicet) Ecclefiarum Prxlatis & Clero, necnon Pro- 6.F0I.90.

ccribus & Nobilibus, ac etiam Civibus & BurgenfibusCivitatum,-^.

Villarum, ac Communitatum , didi Regni Tres Status prxtiatos

fecientibus & reprxfentantibus,

Quos dicSus Dominus Rex nonnullis de CauGs, Summ & Uti-
litatem

ET ACTA PUBLICA. ip^

Ann. D.litatem didi Regni fui ac Subditorum ejufdem concernentibus , ad

1420. fe illic fecerat evocari,

Hf«. /. Exponebantur ad tunc, de Mandato ipfius Doimni Regis
,
per

Nobilem & Egregium Virum Magiftrum Joha;mem le Ckrc ,Om-
celiarium fuum, caufi; Convocationis Trium Statuum praedido-

rum,
Inter quas unam fuifle & efTe afleruit , ut illic avifarentur &

fierent ea qux elfe polTent & excogitari ad ampliora feu majora

Firmitatem, Stabilimentum, & Robur Pacis Finalis &c Per-
PETUvE,

•X. * Inter prxfatum Dominum Regcm, de Confilio & Ailenfu

3
1 . Procerum , & Magnatum , Nobilium, &; aliorutn Regni fui ,

prout

tanta Res exigebat, ex Parte Una , ac Inclitiflimum Principem

Henricum Regem Awglia: Filium fuum ex Altera, Vicelima Primil

Die Menfis Maii , ultimo praeteriti , Trecis coMPosiTyE , con-
CLUS^, & CONCORDAT^E,

Cujus Pacis Articulos idem Dominus Cancellarius tunc ibidem

in Specie declaravit:

Quibus taliter peraftis confequenter & immediate didtus Do-
minus Rex Franciie,

Quo magis dicti Tres Status certiorarentur de Intentione &
Voluntate fuis in ea Parte, ac quid ipfe liactenus in Perfona fua,

pro majori Pacis diftoe Firmitate, egilfet,

lilic mox cildem Tribus Statibus
, palam & publice Ore pro-

prio intimavit & expoluit Se non folum Pacem praedidam cum
diiSo SereninTimo Principe Rege Anglia , lic, ut praefertur, con-

cordaCe & fecifTe; ymo etiam fubfequenter candern Pacem, ac

otnnia contenta in eadem de fua pura & fpontanea voluntate, in

propria Perfona, in Verbo Regio, necnon ad SandtaDei Evange-
lia, a fe corporaliter tadla, Juraffe,

Quam quidem Pacem , ut afleruit , (atis fcivit & novit efTe &
fore ad Dei Laudem & irionorem, necnon ad Bonum pub]icum,
Utilitatem , & Comodum ipfius & Regni fui Francise fupradicti,

ac etiam omniumSubditorum iuorum,

Et idcirco mandavit , ad tunc , ibidem Tribus Statibus fupra-

di<ftis, omnibus & fingulis fuis Suladitis, quod didam Pacem , ac

omnia & fingula in eadem contenta , firmiter & inviolabiliter

Obfervarent , & facerent pro pofle Obfervari

,

Ac quod ipfam Jurarent illi de Tnbus Statibus fupradiiflis &
Subditis fuis, qui eandem nondum Juraflent, & quod pro Poffe

fuo, laborarent & intenderent circa ea qua2 efle poflTent Stabili-

mentum & Robur Pacis fupradida:.

Et iubfequenter ,
pofl multa illic eadem Sexta Die prrelocuta

,

diHus Hominus Rex afTignari fecit didlis Tribus Statibus Decimam
dicti Meniis, qui in eodem Loco, pofl Deliberationem maturam
fuper Propoficis habitam interim, coram fe convenirent.

Qua. Die Adveniente , & ipfis Tribus Statibus fupradidis , in

Prxtentii d,i£ii Domini Regis Francia; , in didio Loco, convenien-

tibus, lidem Tres Status, Deliberatione , ut dixerunt, fuper qui-

bufdam de Prasmiflis, eis, ut prsefertur, expofitis, juxta Manda-
tum Regium habita, Refponderuntqu6d,quantumadPacemprae-
didam

,

Ipli, eandem Pacem cenfentes & reputantes Laudabilem , Ne-
ceflariam , & Utilem utrifque Regnis & Subditis eorundem , ymo
& toti Cliriitianitati , ipfam Pacem, ac omnia & fingula in ea-

dem contenta , quantum in eis erat, & velud ipfi Tres Statusdi£ti

Regni , Approbarunt , Laudarunt , Acceptarunt , & Auitorifa-

runt, ac eandem Se, & eorum quemlibet, pro Se fuifque Suc-
ceilbribus

,
plene & fideliter

,
perpetuis futuris Temporibus , in

omnibus oblervaturos & impleturos, ac obfervari & implerifaitu-

ros, promiferunt,

Referentes humillime utrifque Regibus, de eximia, devota , &
laudabili diligentia, in ea parte exnibita, omnimodas Gratiarum

Adiones.
Ulteriufque tunc fupplicarunt diSio Domino fuo Regi Francia Sc

petierunt, quatinus ipfe providcre & ordinare dignaretur quod om-
nes & finguli Subditi fui , faltem qui didtam Pacem nondum Ju-
raverunt, Ipfam & ejus Articulos Jurarent, & inviolabiliter cu-

ftodirent, & promitterent,

Ac quod ipfa Pax in eodem Rcgno pro Lege publica habere-

tur & iervaretur

,

Et quod omnes & finguli Subditi diffi Regis & Regni , ipfam

Pacem jurare & obfervare Refutantes, feu eandem Impugnantes,

aut eidem quolibet Contravenientes , habeantur & reputentur Re-
belles ac Rei Criminis Lsefa; Majeflatis, & quod, ut tales, Co-
herceri debeant & puniri.

Qiiorum Supplicationibus fupradiitis idem Dominus Rex An-
nuens , Regio fuo Edidlo , fupcr hoc fadlo & prolato , mox tunc

ibidem , de Confenfu , Affenfu , & Voluntate didtorum Trium
Statuum, in ea parte exhibitis, Ordinavit, Statuit, & De-
CREviT quod omnes & fingali Subditi fui

, prxientes 6: futuri,

didtam Pacem & ejus Articulos inviolabiliter
, perpetuis futuris

temporibus, obfcrvenr atque cuftodiant, ac quod in forma , in ea-